
 

Výroční zpráva 
2019 

 

Domácí hospic Setkání, o.p.s. 
Rychnov nad Kněžnou 



 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

Slovo na úvod 
 
Napsat úvodní slovo k výroční zprávě je vždy těžké, ale krásné. 
Přiměje mě ohlédnout se za uplynulým rokem a podívat se, čím byl 
zajímavý a lišil se od těch předešlých.   
Ráda pozoruji, jak se rozvíjel hospicový tým a kudy vedla naše cesta, 
ale rovněž nacházím překážky, které jsme museli během roku zdolat. 
Také mě zajímá, jak jsme my ovlivnili naše okolí.  
Vždy se zamýšlím delší dobu nad podobnými otázkami, než vyplyne,  
co bylo v uplynulém roce důležité a rozhodující pro nadcházející 
období. 
 
Rok 2019 byl rokem, ve kterém hospic nabýval větší stabilitu.  
Naše služba umírajícím a jejich rodinám zapustila kořeny a našla si  
své stálé místo v kraji.  
Tým zajišťující přímou péči v rodinách pacientů odváděl dobrou práci. 
Služba přímých pracovníků je po několika letech praxe mnohem jistější 
a do rodin přinášejí laskavost, klid, bezpečí a s nadějí pomáhají 
pečujícím doprovázet jejich nejbližší. 
  
Pro tým hospice byl důležitým obdobím uplynulého roku podzim,  
během kterého probíhal kurz krizové intervence. Kurz nás povzbudil  
a obohatil po profesní stránce. Stal se také odměnou za letní období, 
kdy probíhala v celé budově rozsáhlá několikaměsíční rekonstrukce, 
která zasáhla a ovlivnila chod celého hospice. 
 
Jsem ráda, že také po finanční stránce byl celý rok pokojný.  
Je to díky našim stálým i novým dárcům a rovněž díky vytvoření krajské 
sítě hospiců, podporované Královéhradeckým krajem. Krajská dotace  
byla v roce 2019 pro nás opravdu významná a my si jí velmi ceníme.  
Děkuji všem dárcům, nadacím a nadačním fondům, přátelům a všem 
příznivcům Setkání, kteří se podíleli na zajištění provozu hospice 
nebo pomáhali nejrůznějším způsobem.  
Děkuji za spolupráci zástupcům měst, městysů a obcí, které nás 
vytrvale podporují již několik let a jejichž dary a dotace tvoří 
podstatnou část našich příjmů.     
 
Můj velký dík patří hospicovému týmu. Svou práci všichni vykonávali  
po celý rok s velkou obětavostí a profesionalitou. Děkuji za jejich 
stálost a za trpělivost, se kterou jezdili do rodin umírajících  
a vnášeli pokoj do jejich posledních společných chvil.  
Velmi si cením také práce našich účetních a administrativních 
pracovnic, které musely zvládat stále větší administrativní zátěž. 
Bez jejich práce by hospic vůbec nemohl fungovat.   
Přeji si, aby nás radost z práce a dobrá nálada provázely  
i do dalšího období a věřím, že naše služba bude v regionu nadále 
hojně využívaná.  
 

Mgr. Andrea Kolaříková, ředitelka 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Název:    Domácí hospic Setkání, o.p.s. 
 
Sídlo:    Hrdinů odboje 1017, Rychnov nad Kněžnou 
 
Provozovna:  Javornická 1051, Rychnov nad Kněžnou 
 
IČ:    02305291 
 
Č. účtu:   107-5655350207/0100 
 
Web:   www.hospicrychnov.cz 
 
Email:    hospic.setkani@seznam.cz 
 
 

Základní údaje o společnosti 

Orgány společnosti 

Informace o změnách zakládací listiny a změnách ve složení řídících orgánů 
Správní rada na svém zasedání shledala znění zakládací listiny  

za dostačující a vyvážené a není důvod ji jakkoliv měnit. 
 

MUDr. Milič Světlík – předseda 
MUDr. Pavel Rous 
MUDr. Eva Bartošová 
 

 

Ing. Ivana Rousová 
Mgr. Ludmila Popová 
Bc. Jiří Vrba 
 

 

Mgr. Andrea Kolaříková 
 

 

http://www.hospicrychnov.cz/


 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

Poslání 

Hlavní činnost 

Domácí hospic Setkání je obecně prospěšná 
společnost, která poskytuje zdravotní  
a lidskou podporu terminálně nemocným 
pacientům a jejich rodinám v jejich 
domácím prostředí. Jejím posláním je 

umožnit pacientům s vážným onemocněním,  
u kterých již není nutná nemocniční péče,  

prožít poslední etapu svého života 
důstojně a v kruhu své rodiny a blízkých. 

 

Poskytování služeb pro rodinu a domácnost 
Poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní 

hygienu. 
Pronájem a půjčování věcí movitých. 

Vydávání letáků, propagačních materiálů, brožur a 
publikací. 

Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení 
včetně lektorské činnosti. 

Provozování kulturních akcí, kulturně - vzdělávacích akcí 
a odborných akcí. 

 

Doplňková činnost 

Pomoc nevyléčitelně nemocným lidem v konečné 
fázi života a pomoc jejich příbuzným  
a blízkým, kteří o ně doma pečují. 

 



 
 

1 4
7

10 10

3
0
2
4
6
8

10
12

20-30 31-40 41-50 51-60 61-70 71-80 81-90 91-100

PO
ČE

T 
PA

CI
EN

TŮ

VĚK PACIENTA

Věkové složení pacientů
v roce 2019

Zdravotní 
služby 

PO CELÝ ROK JSME PEČOVALI  
O PACIENTY A JEJICH RODINY  

VE SPOLUPRÁCI S PRAKTICKÝMI LÉKAŘI, 
NEMOCNICEMI A RODINNÝMI PŘÍSLUŠNÍKY. 

 

NÁŠ LÉKAŘ MUDR. MILIČ SVĚTLÍK (VLEVO) 
BYL OCENĚN HEJTMANEM 

KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE  
ZA CELOŽIVOTNÍ PRÁCI  

V PÉČI O NEMOCNÉ. 
 

Zdravotní sestry na HPP: 
Kamila Vodehnalová,Dis. – vedoucí sestra  
Lenka Chudá  
Světlana Hejzlarová 
Zdravotní sestry na DPP:  
Markéta Michaličková 
Mária Moravcová  
Eva Chejnová 
Odborný garant:  
Zdeňka Králová, Dis. 
Konzultant zdravotních sester:  
MUDr. Eva Bartošová 
 
 

Lékaři 
MUDr.Pavel Rous 
MUDr.Milič Světlík 
MUDr.Jan Ledeč 
  



 
 
 
 
 

Odborný garant sociální poradny: 
Bc. Martina Vrbová – sociální pracovnice 

 
Zdravotní sestry sociální poradny: 

Lenka Chudá 
Kamila Vodehnalová,Dis. 
Světlana Hejzlarová 

 

Odborné 
sociální 

poradenství  

Další služby 

Psychologické poradenství: 
Ing. Hana Tylšová – terapeut 

Mgr. Juraj Benedikt Križan - psychoterapeut 
Odborný garant: 

PhDr. Jiří Pilz – odborný garant, psycholog 
 

Duchovní: 
Externí dle denominace  
a domluvy se zájemci 

 

Sociální poradna sloužila  
po celý rok převážně jako 

individuální podpora 
pečujícím a lidem v těžké 
životní situaci po ztrátě 

blízkého člověka.  Pozůstalým 
jsme nabídli možnost účastnit 

se „Setkání pozůstalých“, 
které již tradičně pořádáme 
jednou za rok a je spojené  
se mší svatou a přátelským 

posezením. 
 Během roku potom proběhla 

v prostorách hospice i další 
setkání skupiny pozůstalých. 

Sociální poradna na jaře 
změnila odborného garanta, 
kterým se stala po ukončení 

požadovaného odborného 
vzdělání Martina Vrbová.  

 

Počet 
návštěv 
terapeuta 

11 



 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 recitál 

Benefice 2019 

V Rychnově nad Kněžnou 
v prostorách kaple Proměnění Páně 
pro hospic zazpívali „V novém 
tónu“ členové Prausova sboru. 

Stejně jako v předchozích letech. také v roce 2019 proběhlo několik 
benefičních akcí na podporu hospice. Již na začátku roku v lednu to byl 
krásný koncert Filharmonie Hradec Králové, který byl zároveň zakončením 

a vyvrcholením kurzu pro mladé dirigenty z celého světa.  
 

Obchod módou Odehnal z Doudleb  
nad Orlicí podpořil hospic 

tradičně svými módními 
přehlídkami - na jaře v Rychnově 

nad Kněžnou a na podzim 
v Solnici. Velký podíl  

na příspěvku měli tentokrát děti 
a dobrovolníci ze základní školy 
Doudleby n. O., kteří vyráběli 

pro hospic ozdoby ve tvaru 
růžičky. Během přehlídky je potom 

děti úspěšně prodávaly. 

V létě proběhl v kostele na Vrchní  
Orlici v Bartošovicích v Orlických 
horách recitál autorských písní 

Jindry Černohorského a autorských 
básní Hany Tylšové. 



 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

Ze života Setkání 
v roce 2019 

Vzdělávání týmu 

Pouť za hospic  
se tentokrát konala  
1. října za krásného 
podzimního počasí.  

Vydali jsme se na Vrchní 
Orlici u Bartošovic 
v Orlických horách.  

Zde proběhla v kostele 
mše svatá a potom jsme 

zasadili strom –  
lípu Setkání jako symbol 
vzpomínky na všechny naše 

pacienty a rodiny,  
kterým jsme pomáhali 

doprovázet jejich blízké. 
 

Významným přínosem pro Setkání byl podzimní kurz krizové 
intervence, kterého se zúčastnila většina týmu hospice.  
Kurz vedený zkušenými lektory Vítězslavem Vurstem a Evou 
Biedermannovou probíhal v prostorách hospice tři víkendy  

a nabídli jsme jej také několika našim dobrovolníkům.  
Velmi nám pomohl k získání teoretických znalostí i praktických 
zkušeností při zvládání zátěžových situací a mnohokrát jsme si 

potom uvědomili, jak nám tyto znalosti opravdu slouží  
a jak často je využíváme v praxi. Děkujeme lektorům a také 

Výboru dobré vůle – Nadaci Olgy Havlové, která na tento kurz  
poskytla finanční příspěvek. 

 



 
 
 
 

 

Prodej

1. čtvrt. 2. čtvrt. 3. čtvrt. 4. čtvrt.

PŘÍJMY V ROCE 2019

DARY DOTACE MPSV A KRAJE

DOTACE A DARY MĚST A OBCÍ PLATBY ZA SLUŽBY

NADACE ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY

PŘÍJMY V ROCE 2019

DARY DOTACE MPSV A KRAJE

DOTACE A DARY MĚST A OBCÍ PLATBY ZA SLUŽBY

NADACE ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY

 
 
 
                                                                                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 

Hospodaření  

Hospodaření 
Mgr. Andrea Kolaříková 

 
Administrativa: 
Ing. Hana Tylšová 
Lenka Dušková 

 
Účetnictví: 

Bc. Jana Šklíbová 
Zdena Beková 

 
  
 

Péče o dárce 
 

V roce 2019 jsme hospic financovali z různých 
zdrojů. Na zajištění služby se podíleli 

církve, firmy, města, městyse, obce, nadace, 
nadační fondy a jednotliví dárci. Za to patří 

všem velké poděkování. 
Hospic byl z velké části podpořen také 

dotacemi Královéhradeckého kraje a MPSV.  
Královéhradecký kraj  vytvořil zvláštní 

dotační program pro lůžkové a domácí hospice,  
které splnily dané podmínky a staly se 

součástí krajské sítě hospiců.  
Oceňujeme a vážíme si podpory zástupců 

Královéhradeckého kraje,  
kteří již od začátku přistupují k naší službě 
otevřeně a vstřícně. Díky dotaci můžeme lépe 

zajistit péči pacientům i pečujícím. 

Velmi si vážíme podpory našich dárců a pomoci přátel a příznivců Setkání.    
Máme jen omezené možnosti, jak vyjádřit náš vděk za to, že již šest let 
můžeme sloužit. Bez jejich podpory by to nebylo možné. Proto jsme společně 
s dobrovolníky vyráběli malé dárečky pro potěšení- mastičky, svíčky zdobené 
sušenými květy či pečené čaje. Ručně vyrobené dárky udělaly radost také 
našim pacientům a pečujícím. 



 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

Děkujeme za podporu 

Dotace: 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
Královéhradecký kraj 
 
Města, městyse a obce 
 
Albrechtice nad Orlicí, Bačetín, Bílý Újezd, 
Bystré v Orlických horách, Častolovice, 
Čestice, Černíkovice, Deštné v Orlických 
horách, Dobruška, Doudleby nad Orlicí, 
Javornice, Kameničná, Kostelec nad Orlicí, 
Kvasiny, Liberk, Lično, Lukavice, Mokré, 
Očelice, Opočno, Pěčín, Podbřezí, Pohoří, 
Potštejn, Proruby, Přepychy, Rokytnice 
v Orlických horách, Rychnov nad Kněžnou, 
Semechnice, Skuhrov nad Bělou, Slatina nad 
Zdobnicí, Solnice, Trnov, Týniště nad Orlicí, 
Vamberk, Žampach 

 

Firmy 
EASTMOP s.r.o., , Isolit-Bravo s.r.o., Jast s.r.o., Locksley.cz. 
s.r.o., MOSA Solution s.r.o., Obchod módou Odehnal Doudleby nad 
Orlicí,  Novoplast PP s.r.o., Pediatrie Abel s.r.o.,  
Pink reality s. r.o., PPFacility service s.r.o., Rehagama s.r.o.,  
SVO s.r.o., ŠKODA AUTO a.s., Zlatnictví Svobodová Kostelec nad Orlicí 

 

Církve 
Církev bratrská Bystré v Orlických horách, Církev bratrská Dobruška, 
Církev bratrská Česká Skalice, Církev bratrská Náchod, Církev 
bratrská Nové Město nad Metují, Jednota bratrská Choceň, Skupinka 
věřících z Ústí nad Labem, Římskokatolická farnost Kostelec nad 
Orlicí, Římskokatolické farnosti Bystré, Ohnišov, Sedloňov, Olešnice 
a Dobřany  
 

Nadace 
Nadace J&T, Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové,  
Nadace člověk člověku, Nadační fond mezinárodní křesťanské pomoci,  
Nadační fond Umění doprovázet  
 
 
 
 

Další spolupráce a podpora  
Filharmonie Hradec Králové, Prausův sbor, Jindra Černohorský, 
dobrovolníci a přátelé Setkání, modlitební skupinka Setkání, 
duchovní z různých denominací a míst, Auto Rubeš Dobruška, 
dobrovolníci z Doudleb nad Orlicí a okolí, anonymní dárci,  
Adient Czech Republic k.s.,  
Gestra CZ s.r.o. 
 
 

Školy 
ZŠ Doudleby nad Orlicí, ZŠ Synkov  
 
 

Z DARŮ JSME V ROCE 2019 
ZAKOUPILI  

PŘENOSNÝ LINEÁRNÍ DÁVKOVAČ  
A OXYGENÁTORY. 

 



 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

Soukromí dárci 
 
MVDr. František Bartoš a MUDr. Eva Bartošová, MUDr. Miloš Baše, 
Jana Benešová a Leoš Stibor, Miroslav Berger, Petr Bischof,  
Jan Bolehovský, Josef Brandejs, Libuše Brandejsová, Milan Brhlík,  
Zdislava a Josef Cvejnovi, Marek Czudek, Jaroslava Čámská,  
PHDr.Veronika Čepelková, Martina Čermáková, Renáta Černá,  
Kateřina Čižinská, MUDr. Eva Čtvrtečková, Radka Čtvrtečková,  
Mgr. Hana Dušáková, Mgr. Marcela Dušková, Eva Erbenová, Alice 
Freudlová, Hana Hájková, Evženie Hanušová, Romana Hartmannová, 
Marie Hartmanová, Vladimír Hejna, Jan Hejzlar, Jana Hejzlarová, 
Lucie Hejzlarová, Lenka Hlaváčková, Petr Hlobil, Mgr. Ondřej 
Hojný, Markéta Holíková, Marie Horáková, Ing. Jan Horníček  
a Ing. Věra Horníčková, Jiří Hospodský, Václav Hrnčíř, Ivana 
Chaloupková, Vlastimil Chráska, Ing. Petr Javornický, Jiří 
Javůrek, David Jedlička, Zdeněk Jílek, MUDr. Karolína Juránková, 
Alena Kacálková, Mgr. Zdeněk Kaplan, Knapovi, Jana Knopová,  
Jiří a Marie Kobrčovi, Mgr. Helena Konečná, Jiří Kops,  
Ing. Vladislav Král, Iva Ksandrová, Blanka Kultová, Jindřiška 
Kynclová, PhDr. Ludmila Langrová, Ondřej Lejsal, Dana Licková, 
Renata Limmlová, Jana Lorenz, Marie Maderová, Miluše Marková, 
Miroslava Marková, Magda Martincová, Martincovi, Josef Michálek, 
Mgr. Tomáš Milský, Vladimír Mocek, Břetislav a Andrea Mošovi, 
Ladislav Novotný, Eva Nývltová, Liboslav a Míla Paldusovi, Monika 
Pavlištová, Veronika Pavlová, Matěj Pelly, Jana Pírová, Miloš 
Piskora, Martina Plocková, Martina Pohlová, Jan a Jana Pokorní, 
Anita Prixová, Pavlína Prostředníková, MUDr. Hana Rathouská,  
Mgr. Anita Remešová, Adriana Rešlová, Jana Ribárová, Ing. Jiří 
Rozínek, Dagmar Řičářová, Mgr. Petra Sedláčková, Martin Sehnal, 
Anna Schöeder Oubrechtová, MUDr. Jana Skalická, Pavlína Skalická, 
Iveta Slavíková, Marie Souradová, Tomáš Sovák, Jaroslav Stehlík, 
Pavel a Renata Suchánkovi, MUDr.Filip Světlík a Petra Světlíková, 
Lubomír Szczurek, Martin Šrom, Alena Šromová, Monika Šťastná, 
Daniel Šťastný, František Talavašek, Oldřich Tomek, Ondřej Urban, 
Jana Urbanová, Jaroslava Vacková, Ing. Vladimír Vach, Ludmila 
Valášková, Blanka Vašatová, Bohumil Vašíček, Petr Vich, Stanislav 
Vilímek, Jiří a Tereza Vinterovi, Milan Volf, Jaromír Vondrák, 
sourozenci Vondrovi, Ladislava Zajíčková, David Ondřej Zářecký  
a anonymní dárci. 
 

DĚKUJEME SPOLEČNOSTI  
ŠKODA AUTO, A.S. ZA CELOROČNÍ ZAPŮJČENÍ 
VOZU ŠKODA OCTAVIA V RÁMCI PROGRAMU 

„MOBILITA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB“  
 



 
 
 
 

 

Prodej

1. čtvrt. 2. čtvrt. 3. čtvrt. 4. čtvrt.

PŘÍJMY V ROCE 2019

DARY DOTACE MPSV A KRAJE

DOTACE A DARY MĚST A OBCÍ PLATBY ZA SLUŽBY

NADACE ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY

PŘÍJMY V ROCE 2019

DARY DOTACE MPSV A KRAJE

DOTACE A DARY MĚST A OBCÍ PLATBY ZA SLUŽBY

NADACE ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY

 
 
 
                                                                                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 

Hospodaření 2019   
  

hlavní činnost  

čerpání fondů - dary  

fyzické osoby 286 164,82 

města a obce 84 000,00 

organizace 505 776,86 

právnické osoby 324 499,96 

nadace 104 550,00 

fond odpisy majetku 103 000,00 

celkem 1 407 991,64 

celkem na pokrytí nákladů 1 407 991,64 

  
dotace 1 960 900,00 

města a obce 280 000,00 

dotace MPSV SP 1 027 900,00 

dotace KU KHK 653 000,00 

  

vlastní hlavní činnost  

fakturace péče 98 378,5298  

celkem 3 467 270,16 

  
náklady 3 467 270,16 

hlavní činnost 3 467 270,16 

  

HV hlavní činnost 0,00 

  
vedlejší činnost  

výnosy 
                           

35 935,00 

zapůjčení pomůcek 17 935,00 

vzdělávací akce 18 000,00 

kulturní akce 0,00 

náklady 12 200,00 

zisk vedlejší činnost  23 735,00 

zisk - celkem 23 735,00 

  
  

 

  
  
  
  
  
  
  
  

Účetní závěrka je samostatnou přílohou výroční zprávy. Originál účetní 
závěrky je k nahlédnutí v provozovně Domácího hospice Setkání, o.p.s. 

 
Audit provedla společnost Esop účetní a daňová kancelář s.r.o.,  
oprávnění Ka ČR 1991. Oprávněná auditorka Daniela Burianová LL.M.  

Kopie výroku auditora je v příloze. 














